
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Vladislav konaného dne 19.10.2022 

v 17:00 hodin v zasedací místnosti Úřadu městyse ve Vladislavi 

 

Přítomni: MUDr. Augustinová Dana, Doležal Jaroslav, Dvořák František, Havelka Pavel, 

Havlena Jan, Ing. Krátká Jitka, MUDr. Lisá Eva, Loudová Zdeňka, Marténková Růžena, Ing. 

Mokrá Lenka, Bc. Oborný Jaroslav, Peroutka Vojtěch, Ing. Ryglová Iva, Texl Jiří. 

Omluvena: Krčálová Pavlína 

 

   Veřejné ustavující zasedání zastupitelstva městyse slavnostně zahájil nejstarší člen nově 

zvoleného zastupitelstva městyse pan Jaroslav Doležal přivítáním nově zvolených členů 

zastupitelstva a přítomných občanů. 

   Následně byla ověřena platnost volby členů zastupitelstva městyse. Členové zastupitelstva 

složili slib člena zastupitelstva do rukou předsedajícího pana Jaroslava Doležala a ten následně 

složil slib do rukou dosavadního starosty pana Jana Havleny. 

 

I.bod jednání 

 

   Zapisovatelkou zápisu z ustavujícího zasedání nově zvoleného zastupitelstva městyse byla 

navržena p. Radka Dvořáková. Tento návrh byl schválen 14 hlasy, proti 0, zdrželo se 0 

Ověřovatelem zápisu byli zvoleni p. Jiří Texl, p. Růžena Marténková                                             

Tento návrh byl přijat 14 hlasy, proti 0, zdrželo se 0 

 

    II.bod jednání – veřejné hlasování 

 

   Předsedající podal návrh na konání veřejného hlasování při volbě starosty, místostarosty a 

členů rady městyse. Tento návrh byl přijat 14 hlasy, prosti 0, zdrželo se 0 

   

    III.bod jednání – volba starosty 

 

Předsedající  navrhl zastupitelstvu městyse, aby uvolněným členem zastupitelstva byl zvolen 

starosta, pro 14, proti 0, zdržel se 0.  

Předsedající  navrhl zastupitelstvu městyse, aby byl zvolen 1 místostarosta. Pro 14, proti 0, zdržel 

se 0 

Předsedající  navrhl zastupitelstvu městyse, aby starostou byl  zvolen p. Jan Havlena. Protinávrh  

nebyl podán. 

Zastupitelstvo městyse ve veřejném hlasování zvolilo 13 hlasy starostou Městyse Vladislav p. 

Jan Havlena, proti 0, zdržel se 1              

  IV. bod jednání 

 

  Nově zvolený starosta Jan Havlena navrhl zastupitelstvu městyse, aby místostarostou městyse 

byl zvolen Bc. Jaroslav Oborný. Protinávrh nebyl podán. Pro 13, proti 0, zdržel se 1 

 

 

V. bod jednání- volby členů rady městyse 

 

   Starosta Jan Havlena navrhl zastupitelstvu městyse, aby za člena rady byl zvolen p. Jaroslav 

Doležal. Protinávrh nebyl podán. 

Zastupitelstvo městyse ve veřejném hlasování zvolilo za člena rady p. Jaroslava Doležala, a to 

13 hlasy, proti 0, zdržel se 1.  



 

Starosta Jan Havlena navrhl zastupitelstvu městyse, aby za člena rady byla zvolen p. František 

Dvořák. Protinávrh byl podán: navržena byla p. MUDr. Dana Augustinová, pro 4, proti 7, zdržel 

se 3. 

Zastupitelstvo městyse ve veřejném hlasování zvolilo za člena rady p. Františka Dvořáka, a to 

8 hlasy, proti 3, zdržel se 3. 

Starosta Jan Havlena navrhl zastupitelstvu městyse, aby za člena rady byla zvolena p. Ing. 

Jitka Krátká. Protinávrh byl podán: navržena byla p. Ing. Iva Ryglová, pro 5, proti 8, zdržel se 

1. 

Zastupitelstvo městyse ve veřejném hlasování zvolilo p. Ing. Jitku Krátkou za člena rady, a to 

8 hlasy, proti 4, zdržel se 2.  

 

  

                                        VI. bod jednání 

 

V dalším bodě jednání p. starosta Jan Havlena navrhl funkci finančního výboru a kontrolního 

výboru s počtem členů 5, pro 14, proti 0, zdržel se 0.  

Předsedou finančního výboru byl navržen p. Jiří Texl. Protinávrh byl podán: navržena byla p. 

Ing. Iva Ryglová, pro 5, proti 7, zdržel se 2. Zastupitelstvo městyse ve veřejném hlasování 

zvolilo předsedou finančního výboru p. Jiřího Texla, a to 8 hlasy, proti 3, zdržel se 3. 

 

Předsedou kontrolního výboru byla navržena p. Zdeňka Loudová. Protinávrh byl podán: 

navržena byla p. MUDr. Dana Augustinová, pro 5, proti 6, zdržel se 3. Zastupitelstvo městyse 

ve veřejném hlasování zvolilo předsedkyní kontrolního výboru p. Zdeňku Loudovou, a to 8 

hlasy, proti 3, zdržel se 3. 

 

     VII. bod jednání 

 

Starostou byl podán návrh odměn za výkon funkce: starostovi dle zákona, členům rady 2 167,- 

Kč hrubého, předsedům výborů 1 083,- hrubého, místostarostovi 19 500,- Kč hrubého. 

Protinávrh byl podán na výši odměny místostarostovi: pevná částka 15 000,- Kč a motivační 

odměna 64 000,- ročně: pro 4, proti 7, zdržel se 3. Původní návrh odměny návrh 19 500,- Kč 

hrubého, pro 8, proti 2, zdržel se 4.  

Protinávrh byl podán na výši odměny členům rady: motivační odměna ve výši 14 500,- Kč 

hrubého, pro 4, proti 7, zdržel se 3. Původní návrh odměny ve výši 2 167,-Kč, pro 8, proti 2, 

zdržel se 4.  Návrh na výši odměny předsedům výborů: odměna ve výši 1 083,- Kč, pro 14, 

proti 0, zdržel se 0. 

 

Starostou byl navržen jednací řád, pro 14, proti 0, zdržel se 0.  

Bylo hlasováno pro termín, od kdy bude platná výše odměn za funkci, a to od 19.10.2022, pro 

14, proti 0, zdržel se 0. 

Na závěr veřejného zasedání zastupitelstva městyse přečetl starosta návrh usnesení 

zastupitelstva městyse. Toto usnesení bylo následně schváleno 14 hlasy, proti 0, zdržel se 0. 

Dále byl schválen jednací řád zastupitelstva, pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

   V zahájené diskuzi zvolený místostarosta Bc. Jaroslav Oborný a MUDr. Eva Lisá poděkovali 

voličům za projevenou důvěru. 

   Starosta městyse p. Jan Havlena na závěr poděkoval všem členům zastupitelstva městyse a 

přítomným občanům za účast a popřál všem mnoho sil a úspěchů v nadcházejícím volebním 

období. 

 



 

Veřejné ustavující zasedání bylo skončeno 18:30 hod. 

 

Zapisovatelka: Radka Dvořáková                    ……………………………. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   

                                    Jiří Texl                         …………………………….. 

 

              Růžena Marténková      ……………………………..                         

           

                                    starosta městyse           ……………………………… 

   Jan Havlena  

 

Ve Vladislavi dne 19.10.2022                                                          

 

    

 


